平成 21 年 4 月 16 日

各      位

東京都港区六本木一丁目４番 30 号

株式会社ＡＱインタラクティブ

代表取締役  武 市 智 行

（コード番号 3838 東証第二部）

問い合わせ先

取締役 経営企画部長 染野 正道

電話番号 03-3586-8808（代）

株式会社リンクシンクの株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 4 月 16 日開催の取締役会において、株式会社リンクシンクの株式を取得し、

子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、エンターテイメント業界の急激な市場環境の変化に対応できる事業基盤の確立と今後

の成長に向けた経営体質の強化策を検討し、「世界」「機会（時間と場所）」「コミュニケーシ

ョン」「ブランド（信頼と付加価値）」をキーワードとした中期経営計画を平成 20 年 10 月に策

定いたしました。このような経営方針のもと、４月よりネットワークコンテンツ事業部を新設し、

従来のコンシューマーゲーム事業で培ったノウハウを生かし、ネットワーク機能を加えたオンラ

インゲームの開発に取り組んでおります。

リンクシンクは、ＳＮＳやブログパーツの制作などＣＧＭ（Consumer Generated Media）分野

で実績を積んでおり、昨年 12 月からはこれまでの実績をもとにソーシャルネットワークゲーム

「ウェブカレ」のサービスを開始しております。

当社が今後サービスを予定しておりますブラウザゲームなどのネットワークゲームには必須と

なるリンクシンクが培った技術を生かし、中期経営計画でキーワードとしておりました「コミュ

ニケーション」の機能を強化し、両社の事業発展を図るべく株式の取得を決議いたしました。

２．異動する子会社（株式会社リンクシンク）の概要（平成 21 年 4 月 15 日現在）

（１） 商 号 株式会社リンクシンク

（２） 代 表 者 代表取締役 槙島 浩

（３） 本 店 所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 22-14 N.E.S ビル S棟 3階

（４） 設 立 年 月 日 平成 18 年 7 月 25 日

（５） 主 な 事 業 内 容 ソーシャルネットワークゲームの制作・運営

（６） 事業年度の末日 6 月 30 日

（７） 従 業 員 数 ８名

（８） 主 な 事 業 所 東京都渋谷区桜丘町 22-14 N.E.S ビル S棟 3階

（９） 資 本 金 の 額 115,000 千円

（10） 発 行 済 株 式 数 1,540 株

（11） 大株主構成および所有割合

槙島 浩  87.0%

（12） 最近事業年度における業績の動向

（単位：千円）

平成 19 年６月期

平成 20 年６月期

売上高 36,186 売上高 91,818

売上総利益 25,844 売上総利益 34,444

営業利益 △75,697 営業利益 △63,503

経常利益 △76,702 経常利益 △59,034

当期利益 △76,968 当期利益 △59,300

総資産 106,225 総資産 67,888

純資産 98,031 純資産 58,730

資本金の額 90,000 資本金の額 100,000

1 株当たり配当金 － 1 株当たり配当金 －

３．株式の取得先

（１） 氏名       槙島 浩

（２） 住所       東京都新宿区

（３） 当社との関係   該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有状況

（１） 異動前の所有株式数       0 株 （所 有 割 合       0％）

（２） 取得株式数      1,030 株 （取 得 価 額  51,500 千円）

取得価格は、第三者評価を参考として当事者間で協議

の上決定した価格です。

（３） 異動後の所有株式数  1,030 株 （所 有 割 合     66.8％）

５．日程

 平成 21 年 4 月 16 日 株式取得譲渡契約締結及び株式取得

６．今後の見通し

 当該子会社の異動により、平成 22 年３月期の連結業績予想に与える影響は売上高 100 百万円、

営業利益 20 百万円の増加を見込んでおります。

以上